[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	с. Чугуевка

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 11 марта 2020 года № 147-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы»
Руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 11 марта 2020 года № 147-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы» (далее – Постановление) следующие изменения.
1.1 Приложение №1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы за счёт средств бюджета Чугуевского муниципального округа и привлекаемых средств федерального бюджета, краевого бюджета, иных внебюджетных источников» к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы администрации

Чугуевского муниципального округа                                      Н.В. Кузьменчук

	Приложение № 1
к постановлению администрации

 Чугуевского муниципального округа

от _________ 2023 года №_______

 Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование современной городской

среды Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы
ИНФОРМАЦИЯ

о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Чугуевского муниципального округа»
на 2020-2027 годы за счёт средств бюджета Чугуевского муниципального округа и

привлекаемых средств федерального бюджета, краевого бюджета, иных внебюджетных источников

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник

ресурсного

обеспечения

	Оценка расходов (руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	итого

	1
	2
	3
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	«Формирование современной городской среды Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	19 860 051,56
	14 377 178,39
	15 830 669,71
	23 775 203,58
	31 885 855,49
	14 381 880,92
	0,00
	0,00
	120 110 839,65

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	5 753 128,70
	6 842 871,73
	6 633 481,17
	16 409 971,40
	17 153 395,28
	0,00
	0,00
	0,00
	52 792 848,28

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	13 580 068,04
	6 800 149,24
	7 184 181,97
	6 312 848,77
	13 654 380,21
	13 304 310,92
	0,00
	0,00
	60 835 939,15

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	526 854,82
	734 157,42
	2 013 006,57
	1 052 383,41
	1 078 080,00
	1 077 570,00
	0,00
	0,00
	6 482 052,22

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Подпрограмма № 1 «Формирование современной городской среды Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	6 261 407,88
	7 510 684,79
	6 802 872,71
	16 829 013,85
	17 591 421,68
	0,00
	0,00
	0,00
	54 995 400,91

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	5 753 128,70
	6 842 871,73
	6 633 481,17
	16 409 971,40
	17 153 395,28
	0,00
	0,00
	0,00
	52 792 848,28

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	117 410,80
	139 650,45
	135 377,17
	334 897,38
	350 069,29
	0,00
	0,00
	0,00
	1 077 405,09

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	390 868,38
	528 162,61
	34 014,37
	84 145,07
	87 957,11
	0,00
	0,00
	0,00
	1 125 147,54

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	1. Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	5 900 039,70
	7 017 610,24
	6 802 872,71
	16 829 013,85
	17 591 421,68
	0,00
	0,00
	0,00
	54 140 958,18

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	5 753 128,70
	6 842 871,73
	6 633 481,17
	16 409 971,40
	17 153 395,28
	0,00
	0,00
	0,00
	52 792 848,28

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	117 410,80
	139 650,45
	135 377,17
	334 897,38
	350 069,29
	0,00
	0,00
	0,00
	1 077 405,09

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	29 500,20
	35 088,06
	34 014,37
	84 145,07
	87 957,11
	0,00
	0,00
	0,00
	270 704,81

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	1.1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	5 900 039,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 900 039,70

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	5 753 128,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 753 128,70

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	117 410,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	117 410,80

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	29 500,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	29 500,20

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	1.2. Благоустройство общественных территорий
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	0,00
	7 017 610,24
	6 802 872,71
	16 829 013,85
	17 591 421,68
	0,00
	0,00
	0,00
	48 240 918,48

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	6 842 871,73
	6 633 481,17
	16 409 971,40
	17 153 395,28
	0,00
	0,00
	0,00
	47 039 719,58

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	139 650,45
	135 377,17
	334 897,38
	350 069,29
	0,00
	0,00
	0,00
	959 994,29

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,00
	35 088,06
	34 014,37
	84 145,07
	87 957,11
	0,00
	0,00
	0,00
	241 204,61

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	2. Проектирование и проверка проектно-сметной документации
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	331 570,00
	432 250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	763 820,00

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	331 570,00
	432 250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	763 820,00

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	3. Выполнение работ по благоустройству придомовых территорий
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	29 798,18
	60 824,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	90 622,73

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	29 798,18
	60 824,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	90 622,73

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Подпрограмма

№ 2 «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2027 годы
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	13 598 643,68
	6 866 493,60
	7 120 004,85
	6 038 334,74
	13 438 697,90
	13 715 784,45
	0,00
	0,00
	60 777 959,22

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	13 462 657,24
	6 660 498,79
	7 048 804,80
	5 977 951,39
	13 304 310,92
	13 304 310,92
	0,00
	0,00
	59 758 534,06

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	135 986,44
	205 994,81
	71 200,05
	60 383,35
	134 386,98
	411 473,53
	0,00
	0,00
	1 019 425,16

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	1. Выполнение работ по благоустройству территорий, детских и спортивных площадок
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	13 598 643,68
	6 866 493,60
	7 120 004,85
	6 038 334,74
	13 438 697,90
	13 438 700,90
	0,00
	0,00
	60 500 875,67

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	13 462 657,24
	6 660 498,79
	7 048 804,80
	5 977 951,39
	13 304 310,92
	13 304 310,92
	0,00
	0,00
	59 758 534,06

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	135 986,44
	205 994,81
	71 200,05
	60 383,35
	134 386,98
	134 389,98
	0,00
	0,00
	742 341,61

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Отдельные мероприятия
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	0,00
	0,00
	1 907 792,15
	907 854,99
	855 735,91
	943 180,02
	0,00
	0,00
	4 614 563,07

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,00
	0,00
	1 907 792,15
	907 854,99
	855 735,91
	943 180,02
	0,00
	0,00
	4 614 563,07

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	1.1.  Отдельное мероприятие «Проектирование и проверка проектно-сметной документации»
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	0,00
	0,00
	442 830,00
	407 830,00
	407 830,00
	407 830,00
	0,00
	0,00
	1 666 320,00

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,00
	0,00
	442 830,00
	407 830,00
	407 830,00
	407 830,00
	0,00
	0,00
	1 666 320,00

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	1.2.   Отдельное мероприятие «Выполнение работ по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий; территорий, детских и спортивных площадок»
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	0,00
	0,00
	1 365 122,15
	191 5313 99
	347 905,91
	158 266,47
	0,00
	0,00
	2 062 826,52

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,00
	0,00
	1 365 122,15
	     191 531.99
	347 905,91
	158 266,47
	0,00
	0,00
	2 062 826

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	1.3.   Отдельное мероприятие «Выполнение работ по благоустройству общественных территорий, дворовых территорий многоквартирных домов, детских и спортивных площадок»
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа/Администрация Чугуевского МО
	Всего
	0,00
	0,00
	99 840,00
	308 493.00
	1000 000,00
	100 000,00
	0,00
	0,00
	508 333

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,00
	0,00
	99 840,00
	      308 493.00
	100 000,00
	100 000,00
	0,00
	0,00
	      508 333

	Иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00